
 

Náboženství – ještě pár nápadů k Velikonocům 

 

• Velikonoční omalovánka 

• Pracovní list „Velikonoční obraz“ 

(Pokud nemáte možnost tisku, stačí použít čistý bílý papír) 

 

• Velikonoční pexeso 

(Vytisknout dvakrát, slepit vždy obrázek s kartičkou s nápisem) 

 

A ještě trochu tvoření… (i pro ty, co nemají možnost tisku): 

 

• Vajíčka (obtisk brambory) 

• Kohoutek (z ruličky od toaletního papíru) 

• Pečení jidášků  

(s Velikonočním příběhem i s obrázky postupu přípravy) 

Recept i s obrázky dostupný zde: 

https://deti.vira.cz/kalendar/velikonoce/recept-na-jidasky 

 



 
 



 
 



Velikonoční vajíčka – obtisk brambory 
 

• Tisknout spíše na tvrdý papír, z barev jsou nejvhodnější tempery 
 

• Jaký dobrý skutek můžeme o Velikonocích vykonat? Dítě se pokusí 
vymyslet tolik dobrých skutků, kolik vajíček se mu podaří obtisknout na 
papír. Ze všech skutků, které vyjmenuje, si vybere jeden a pokusí se ho 
během Velikonoc splnit.  

 

 



Kohoutek  
 

• Potřebujeme: ruličku z toalet. papíru, nůžky, lepidlo, barevné papíry (příp. 
pomalovat bílé). Oči můžeme namalovat / nalepit z papíru. 
 

• Občas tvoříme společně, celá rodina. Každý člen rodiny obkreslí jednu 
ruku. Děti porovnávají, která je nejmenší/největší, mohou je seřadit podle 
velikosti. Poté je slepí dohromady a přilepí k ruličce. Zbývá už jen hřebínek, 
zobák a oči. 

 

 


